（以下附錄節錄自中華人民共和國財政部的網站，全文可參閱

http://szs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202107/t20210728_3741154.htm）

附錄

关于取消钢铁产品出口退税的公告

财政部 税务总局公告 2021 年第 25 号

现就取消钢铁产品出口退税有关事项公告如下：

自 2021 年 8 月 1 日起，取消本公告所附清单列示的钢铁产品出口退税。具体执行时间，

以出口货物报关单上注明的出口日期界定。

特此公告。

附件：取消出口退税的钢铁产品清单

财政部 税务总局

2021 年 7 月 28 日

1

http://szs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202107/t20210728_3741154.htm

附件：

取消出口退税的钢铁产品清单

序号 商品代码 商品名称

1 72091510 屈度＞355牛顿/mm2冷轧钢铁卷材，厚≥3mm

2 72091590 其他冷轧，厚≥3mm铁或非合金钢卷材

3 72091610 屈度＞275牛顿/mm2钢铁卷材，1mm＜厚＜3mm

4 72091690 其他冷轧铁或非合金钢卷材，1mm＜厚＜3mm

5 72091710 屈度＞275牛顿/mm2卷材，0.5mm≤厚≤1mm

6 72091790 其他冷轧普通钢铁卷材，0.5mm≤厚≤1mm

7 72091810 仅冷轧铁或非合金钢卷材，厚＜0.3mm

8 72091890 仅冷轧铁或非合金钢卷材，0.3mm≤厚＜0.5mm

9 72101200 镀或涂锡的，厚＜0.5mm普通钢铁板材

10 72103000 电镀锌的铁或非合金钢平板轧材

11 72104900 其他镀或涂锌普通钢铁板材

12 72106100 镀或涂铝锌合金的铁或非合金钢平板轧材

13 72251100 取向性硅电钢平板轧材，宽度≥600mm

14 72251900 其他硅电钢平板轧材，宽度≥600mm

15 72255000 其他合金钢冷轧板材，宽≥600mm

16 72259100 电镀或涂锌的其他合金钢板材，宽≥600mm

17 72259200 其他方法镀或涂锌的合金钢板材，宽≥600mm

18 72261100 取向性硅电钢平板轧材，宽度＜600mm

19 72261900 其他硅电钢平板轧材，宽度＜600mm

20 73021000 钢轨

21 73042910
屈服强度小于552兆帕的其他钢铁制钻探石油及天然气用
无缝套管、导管

22 73042920
屈服强度大于等于552兆帕，但小于758兆帕的其他钢铁制
钻探石油及天然气用无缝套管、导管

23 73042930
屈服强度大于等于758兆帕的其他钢铁制钻探石油及天然
气用无缝套管、导管

2